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VIII. Demonas
Gundytojas atėjo pas Kristą?kai Jis "buvo išpasnikavąs 40 die­

niajam artintis nekliudo nei vienuma.Bet pavojingiausias mūsų gun­
dytojas gal yra ne tas?kuris ateina iš laukojo mūsą pačią viduje 
gyvenąs demonas.Ilgus metus jis tarsi miega?bet vieną kartą pakyla 
ir nori mus sužlugdyti.Ir žmogus?ilgą laiką stovėjęs kaip Libano 
kedras?staiga griūva.Iš jo tarsi išsineria kita asmenybė.- Demonas 
žaidžia paslaptingose sielos gylybėse.Jis pakyla sargybos užnugary 
- taigi juo pavojingesnis.

žhiogaus sieloje veikia dvejopos jėgos: vienos siekia tiesos? 
sąmonės šviesoje kreipia valią į gera.Tą jėgą padedami?galime ir 
kitus žmones formuoti link idealą?tikslą?kuriuos laikom vertingais. 
Auklėjimas ir sielovada bando žmogų atgrasyti nuo netikro kelio. 
Tiesai tarpininkaujant?Dievas veikia j žmogaus sielą.

Kitos jėgos žmoguje - tai tamsios?neaiškios jėgos?tai naktis 
žmogaus sieloj e. Jos kyla nesąmoningai.Tai impulsai?skatinimai?ku­
rie veikia i charakterį pirm sąmoningo pažinimo.Yra netiesa?kad 
žmogus visuomet seka tik sąmoningus motyvus.Jis dažnai mechaniškai 
elgiasi - pagal praeities?buvusiąją kartą balsus.Jame atsiliepia 
kraujo balsai?neįžengi amą girią?olą?laukiniškumo?senovinio žiauru­
mo ? gašlumo ? pirmykštės baimės balsai.Tačiau nevisi tokie balsai yra 
žemi.Pro juos gali prasiveržti didžiosios gyvenimo srovės?melodijos? 
ugnys?kurios žmonijos gyvenimą gali uždegti ir šildyti tūkstančius 
metu.Iš neišsemiamą sielos gylybią žmogiškoji kultūra gamina naujus 
reiškinius?bangavimus?apreiškimus.Didieji menininkai ir galvotojai? 
o taip pat didžiausi nusikaltėliai ir perversmininkai dažnai yra 
tamsiąją gylybią išdavos.

Tos nesąmoningai kylančios jėgos sieloje savo visumoje gali 
būti pavadintos demonu?nes jos yra tamsios?galingos?neapskaičiuo­
jamos. Jos nėra iš dorovinią vertybią pasaulio.Joms yra nesvarbu 
prieštaravimas dvasiai?laisvei ir Dievui.Sąmoningus?gerus motyvus 
demonas moka iškreipti?sufalsifikuoti.Laisvės?tiesos?teisingumo ir 
meilės idealą piktanaudojimo yra pilna žmonijos istorija.

Tačiau kova su tamsiuoju demonu yra galima ir gali būti pasėk- 
minga’.Nesame palikti be išsigelbėjimo .Tiesa mumyse gali paimti va­
dovybę .Nesąmoningai kylančias jėgas dvasia gali įvertinti ir jas 
pakreipti gera linkme.Valia turi laisvės dovaną.Ji laisvai gali pa­
sirinkti impulsus.Šviesioji mūsą sielos pusė gali tvardyti nesąmo­
ningas kūrybines jėgas?ją neužslopindama.Kiekvieną tiesą ji gali 
gražiai apšviesti?sušildyti?kad neatrodytą nuobodi?sausa?negyva. 
Dievas juk pasirodė savo gerume ir meilėje. ’’Ragaukite ir matykite? 
kaip mielas yra Viešpats” (iš Šv.Rašto).
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